
 
D.R.S.  n. 1657

Unione Europea                         Repubblica Italiana

  

   

  

                                                  REGIONE SICILIANA
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti
Servizio VII “Politiche Urbane e Abitative”  

IL CAPO SERVIZIO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la legge 14 gennaio 1994, n. 20;
Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47, recante “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione siciliana” e ss.mm.ii;
Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n.10;
Vista la legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19, recante “Norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti Regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione” e 
ss.mm.ii;

Vista la  legge  regionale  13  gennaio  2015,  n.  3,  recante,  tra  l'altro,  “Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei bilanci” ed in particolare l'articolo 11;

Visto il decreto del Presidente della Regione Siciliana 14 giugno 2016, n.12, recante  “Regolamento di 
attuazione del  Titolo II della legge regionale 16/12/2008, n.19. Rimodulazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all'articolo 49, comma 1 della legge regionale 7 
maggio 2015, n.9, Modifiche al decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013 e s.m.i;

Visto il  D.  P.  Reg.  n.  701 del  16/02/2018 con il  quale  l’On.le Presidente  della  Regione Siciliana ha 
conferito l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei 
Trasporti al dott. Fulvio Bellomo;

Visto il  D.D.G. n.  1547 del  06/07/2016 con il  quale è stato conferito al  Dott.  Calogero Franco Fazio 
l’incarico  di  Dirigente  del  Servizio  VII  “Politiche  Urbane  e  Abitative”  del  Dipartimento  delle 
Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti;

Vista la Legge Regionale 22 febbraio 2019, n. 2 recante “Bilancio di previsione della Regione per l'esercizio 
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019- 2021”;

Visto il D.D.G. n. 248 del 20/02/2008 scheda n. 71, reg.to alla Corte dei Conti il 16/04/2008 reg. 1, foglio 
n.  32 con la quale è stato finanziato il  progetto esecutivo dei  lavori  di  “recupero dell’ex asilo  
Corridoni e riqualificazione funzionale delle aree di pertinenza e altri immobili compresi tra via  
Goti,  via  S.  Michele  e  via  delle  sette  chiese-stralcio  B” nel  Comune  di   Mazara  del  Vallo 
dell’importo di € 2.400.000,00 di cui €  2.160.000,00 sono a carico della Regione Siciliana risorse di 
cui  alla  delibera  CIPE  35/2005  ed  €  240.000,00  quale  cofinanziamento  a  carico 
dell’Amministrazione comunale di Mazara del Vallo; 

Visto il  D.D.G.  n.  1340/S4 del  25/08/2009,  vistato alla Ragioneria centrale per  l’assessorato LLPP il 
14/09/2009 scheda n. 71, con il  quale è stato assunto l’impegno di spesa di € 2.063.842,30 sul 
capitolo 672113 del Bilancio della Regine Siciliana – esercizio 2009 per i lavori di che trattasi, 

1



appaltati  all’impresa  A.T.I.  FUCA’ costruzioni  s.r.l. con  sede  in  Aragona (AG),  giusto  contratto 
d’appalto del 29/06/2009 n. 262 di rep.;

Vista la nota n. 45919 del 11/06/2019 del Comune di Mazara del Vallo con la quale è stato richiesto 
l'accreditamento  della  somma di  €  21.186,32 già  per  altro  anticipata  dal  comune occorrente  al 
completamento  del  costo  totale  dell'intervento  di  che  trattasi  e  desunta  dall'allegato  “prospetto 
ripartizione spese”; 

Vista   la disponibilità sull'impegno n. 09/2017 del capitolo 672113 per il corrente esercizio finanziario;
Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra descritte, di poter procedere al pagamento tramite emissione di 

mandato della somma di € 21.186,32 richiesta dal Comune di Mazara del Vallo con la suddetta nota 
prot. n. 45919/2019, in favore del Legale rappresentante del Comune di Mazara del Vallo;

Ai sensi della legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

DECRETA

  Art. 1  Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,  è 
liquidata la somma di  € 21.186,32 dell'importo complessivo richiesto con nota prot. n. 45919/2019, 
in favore del legale rappresentante del comune di Mazara del Vallo, nella qualità di ente beneficiario 
del finanziamento dei lavori di “recupero dell’ex asilo Corridoni e riqualificazione funzionale delle  
aree di pertinenza e altri immobili compresi tra via Goti, via S. Michele e via delle sette chiese-
stralcio B” nel Comune di  Mazara del Vallo.

 Art. 2 Alla relativa spesa di  € 21.186,32  si farà fronte con le somme di cui all'impegno n. 09/2017 sul  
capitolo 672113.

 Art. 3           Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e s.m.i. e 
successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale delle Infrastrutture 
e della Mobilità per il visto di competenza.

                          Palermo,  03/07/2019

       Il Dirigente del Servizio 
        f.to   Dott. C. Franco Fazio

                                                                                       

2


	
	REGIONE SICILIANA
	IL CAPO SERVIZIO


